Bahwa menimbang Terdakwa
tidak memiliki izin/legalitas dari Balai Konservasi Sumber Daya Alam (BKSDA) untuk
memelihara burung (satwa) yang dilindungi dalam keadaan hidup. Terdakwa pada
pernyataannya juga menyampaikan bahwa burung Kakatua Raja akan dijual dengan
harga Rp 9.500.000,00 (sembilan juta lima ratus ribu rupiah) dan Rp 7.000.000,00
(tujuh juta rupiah) per ekor dan burung Jalak Putih akan dijual dengan harga Rp
450.000,00 (empat ratus lima puluh ribu rupiah) per ekor. Kepemilikan burung Kakatua
Raja jenis Palem yang sebelumnya sebanyak 6 ekor, dan kini hanya tersisa 2 ekor
serta burung Jalak Putih jenis Kapas telah disita oleh Kepolisian Polda Metro Jaya
untuk dijadikan barang bukti.

Dalam Lampiran Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor